Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Шаран ауыл Советы
ауыл биләмәһе Советы

Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Шаранский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Шаран  тел.(34769) 2-22-43

КАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в сельском поселении Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, предусмотренного статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь Указом Президента Республики Башкортостан от 25 августа 2010 года № УП-502 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, предусмотренного статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции", Совет сельского поселения Шаранский сельсовет решил:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в сельском поселении Шаранский сельсовет, предусмотренный статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" (приложение №1).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы Республики Башкортостан, включенную в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего решения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Республики Башкортостан:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего сельского  поселения муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  сельского поселения Шаранский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 06 августа 2010 года №395;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы Республики Башкортостан.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Указом Президента Республики Башкортостан от 25 августа 2010 года № УП-502 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, предусмотренного статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" и настоящим решением, разработать и утвердить перечни должностей муниципальной службы, предусмотренные статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

Глава сельского поселения

Шаранский сельсовет                                                            Дронов А.М.
с.Шаран

17 февраля 2011

№  388
Приложение № 1

к решению Совета муниципального

района Шаранский район

Республики Башкортостан

от  17 февраля  2011 г. № 388
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ   ШАРАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ШАРАНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПРЕДУСМОТРЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

1.  Должности муниципальной службы Республики Башкортостан, включенные в перечень должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный распоряжением главы сельского поселения Шаранский  сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 9 августа  2010 года № 9
	АШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                              ШАРАН  РАЙОНЫ                                                 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

 СОВЕТЫ РӘЙЕСЕ                                                      452630, Шаран ауылы, Пролетар урамы, 1                             тел. (34769) 2-23-14,  2-25-04, факс (34769)2-23-39
	[image: image2.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН                    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА                           МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                       ШАРАНСКИЙ  РАЙОН                                                      452630, с.Шаран, ул. Пролетарская, 1

 тел. (34769) 2-23-14,  2-25-04, факс 2-23-39

ҠАРАР                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«5 » февраль  2011 й.
                 № 14                      «5» февраля 2011 г.
Об утверждении  перечня должностей муниципальной службы Совета муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Республики Башкортостан от 24 августа 2009 года № УП-500 «Об утверждении  перечня должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Башкортостан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела Совета муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                Дронов А.М.
Приложение

к постановлению

Председателя Совета

муниципального района

Шаранский район

№  14 от 05.03.2011
Перечень

должностей муниципальной службы Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел I. Должности муниципальной службы

 Совета сельского поселения Шаранский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Должности муниципальной службы в Республики Башкортостан, отнесенные в соответствии с Законом Республики Башкортостан от 23 декабря 2005 года № 259-з «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан» к  главной, ведущей и старшей групп должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан.